
 

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
27.08.2012          № 398 

с. Александровское 

 

 

Об информации по исполнению бюджета 

Александровского сельского поселения  

за 1-е полугодие 2012 года 

 

Рассмотрев представленную администрацией Александровского сельского поселения 

информацию об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-е 

полугодие 2012 года, руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 58 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Александровское сельское поселение», утвержденного решением Совета Александровского 

сельского поселения от 26.12.2007 года № 10, 

  

Совет Александровского сельского поселения решил:  

 

1. Информацию об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-е 

полугодие 2012 года по доходам в сумме 52 911,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 49 430,8 

тыс. рублей, профицит бюджета в сумме 3 480,5 тыс. рублей, согласно приложениям 1-12, 

принять к сведению. 

2. Опубликовать информацию об исполнении бюджета Александровского сельского 

поселения за 1-е полугодие 2012 года в газете «Северянка» и разместить на официальном 

сайте Александровского сельского поселения. 

 

 

Председатель Совета Александровского    Глава Александровского 

сельского поселения       сельского поселения 

__________________ А.В.Бойко     ______________ В.Т. Дубровин 
 



Приложение 1 

    к Решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 27 августа 2012 № 398 

 
 

Отчет  

об исполнении бюджета Александровского сельского поселения по доходам  

за 1-е полугодие 2012 года 

 

Код 

администратора 

доходов 

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

Сумма,          

тыс. руб. 

Исполненные 

бюджетные 

назначения,          

тыс. руб. 

Исп., 

% 

    Доходы бюджета:  Всего 102 478,8 52 911,3 51,6 

  1 00 00000 00 0000 000 000 Налоговые и неналоговые доходы 47 695,0 25 124,4 52,7 

182 1 01 00000 00 0000 000 000 Налоги на доходы, прибыль 23 575,0 12 188,6 51,7 

182 1 01 02000 01 0000 110 000 Налог на доходы физических лиц  23 575,0 12 188,6 51,7 

182 1 05 00000 00 0000 000 000 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 5,1   

182 1 05 03010 10 0000 110 000 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 5,1   

182 1 06 00000 00 0000 000 000 Налоги на имущество 1 186,0 574,4 48,4 

182 1 06 01030 10 0000 110 000 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 
650,0 182,4 28,1 

182 1 06 06013 10 0000 110 000 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 

230,0 76,4 33,2 

182 1 06 06023 10 0000 110 000 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 

306,0 315,6 103,1 

901 1 11 00000 00 0000 000 000 
Доходы от использования имущества находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 
22 889,0 12 323,8 53,8 

901 1 11 05010 10 0000 120 000 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, 

а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков. 

19 664,0 11 014,5 56,0 



901 1 11 05035 10 0000 120 000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

2 825,0 1 109,3 39,3 

901 1 11 09045 10 0000 120 000 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

400,0 200,0 50,0 

901 1 14 00000 00 0000 000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 45,0 32,5 72,2 

901 1 14 06014 10 0000 430 000 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

ограничена и которые расположены в границах поселений 
45,0 32,5 72,2 

901 2 00 00000 00 0000 000 000 Безвозмездные поступления  54 783,8 27 786,9 50,7 

901 2 02 01000 00 0000 151 000 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 8 106,7 3 692,0 45,5 

901 2 02 01001 10 0000 151 000 Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 7 385,9 3 692,0 50,0 

901 2 02 01003 10 0000 151 000 
Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 
720,8 0,0 0,0 

901 2 02 02000 00 0000 151 000 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1 606,3 1 606,3 100,0 

901 2 02 02088 10 0001 151 000 

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации - 

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

1 606,3 1 606,3 100,0 

901 2 02 03000 00 0000 151 000 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 3 307,0 3 307,0 100,0 

901 2 02 03015 10 0000 151 365 
Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
706,0 706,0 100,0 

901 2 02 03026 10 0000 151 780 

Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 

2 601,0 2 601,0 100,0 

901 2 02 04000 00 0000 151 000 Иные межбюджетные трансферты 42 079,0 19 496,8 46,3 

901 2 02 04025 10 0000 151 585 
Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных образований 
18,6 0,0 0,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 699 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на возмещение 

транспортных расходов гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство 
173,8 0,0 0,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 760 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на оплату труда 

руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства в части 

надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу) 

616,5 296,0 48,0 



901 2 02 04999 10 0000 151 204 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на обеспечение 

условий для развития физической культуры и массового спорта 
431,0 256,2 59,4 

901 2 02 04999 10 0000 151 907 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на организацию 

и проведение мероприятий , проводимых инструкторами физической культуры по месту 

жительства поселений 

64,7 36,2 56,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 063 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на 

софинансирование объектов капитального строительства собственности муниципальных 

образований в рамках ОЦП "Социальное развитие села Томской области" 

5 300,0 1 650,0 31,1 

901 2 02 04999 10 0000 151 902 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на 

софинансирование объектов капитального строительства собственности муниципальных 

образований в рамках РЦП "Социальное развитие сел Александровского района"  

7 000,0 2 748,8 39,3 

901 2 02 04999 10 0000 151 052 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на создание 

условий управления многоквартирными домами 
31,0 0,0 0,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 360 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на  ремонт жилья 

инвалидам и участникам ВОВ 1941-1945 гг 
430,0 200,0 46,5 

901 2 02 04999 10 0000 151 730 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на дорожную 

деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а так же 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ 

5 880,0 1 470,0 25,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 915 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на строительство 

и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах 

поселений в рамках благоустройства 

1 400,0 1 400,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 050 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 

благоустройства села 
530,0 530,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 997 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на ремонт 

асфальтового завода 
500,0 500,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 077 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на организацию 

благоустройства территории 
1 050,1 1 050,1 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 000 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на приобретение, 

доставку и установку котлов в котельные с. Александровское  
3 000,0 3 000,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 237 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на  ремонт 

ветхого и аварийного жилья 
5 000,0 3 000,0 60,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 145 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на сокращение 

дифференциации в размещении налоговой базы в муниципальных образованиях 
820,3 582,9 71,1 

901 2 02 04999 10 0000 151 000 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на  ремонт 

помещения избирательного участка в здании МУП "Жилкомсервис" 
150,0 150,0 100,0 



901 2 02 04999 10 0000 151 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на поощрение 

участников фестиваля "Душа России" и развитие материально-технической базы 
100,0 100,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 000 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на участие в 

церемонии награждения фестиваля "Томская мозаика" 
75,0 75,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 112 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для МБУ "КСК" 

как победителям областного фестиваля народного творчества "Томская мозайка-2011" 
750,0 750,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам поселений на для МБУ 

"КСК" на поощрение и развитие материально-технической базы творческих коллективов, 

принимающих участие в мероприятии "Праздник танца" 

100,0 100,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 000 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений по итогам 

областного ежегодного конкурса "Самое благоустроенное муниципальное образование 

Томской области" на выполнение мероприятий по благоустройству. 

1 181,3 1 181,3 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 802 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на закупку 

автотранспортных средств и коммунальной техники 
7 000,0 0,0 0,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 121 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на исполнение 

судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей оставшихся без 

попечения родителей, а так же детей из числа, не имеющих закрепленного жилого 

помещения. 

350,0 350,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для 

предоставления субсидии МБУ "Культурно-спортивный комплекс" на приобретение 

музейного экспоната (чучело бурого медведя) 

15,0 15,0 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для организации 

мероприятий по прокладке подземного водоснабжения по ул. Оруджева д. 1а кв. 1  
55,3 55,3 100,0 

901 2 02 04999 10 0000 151 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на приобретение 

ранцевых лесных огнетушителей и мотопомп 
56,4 0,0 0,0 

901 219 00000 00 0000 000 000 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое  назначение, прошлых лет 
-315,2 -315,2 100,0 

901 219 05000 10 0000 151 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое  назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 
-565,3 -565,3 100,0 

901 219 05000 10 0000 151 000 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на организацию благоустройства 

территорий на 2011год, прошлых лет  
250,1 250,1 100,0 

 

 

 

 



Приложение 2 

    к Решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 27 августа 2012 № 298 

Отчет 

об исполнении бюджета Александровского сельского поселения по расходам  

согласно функциональной классификации расходов  за 1-е полугодие 2012 года 

 

Раздел, 

подраздел 
Наименование разделов и подразделов Утверждено, 

тыс. руб 

Исполнено,             

тыс. руб 

Исполнено, 

% 

0100 Общегосударственные вопросы 16 432,3 6 080,1 37,0 

0102 
Функционирование высшего должностного лица Субъекта 

РФ и муниципального образования 
1 063,5 444,0 41,7 

0103 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

661,6 271,4 41,0 

0104 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

9 217,5 3 613,4 39,2 

0106 Обеспечение деятельности финансовых органов 492,3 221,3 45,0 

0107 Обеспечение проведения выборов 546,3 0,0 0,0 

0111 Резервные фонды 166,1 0,0 0,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы  4 285,0 1 530,0 35,7 

0200 Национальная оборона 706,0 374,2 53,0 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 706,0 374,2 53,0 

0300 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
79,0 22,5 28,5 

0309 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 
79,0 22,5 28,5 

0400 Национальная экономика 11 461,8 5 706,5 49,8 

0405 Сельское хозяйство 173,8 14,0 8,1 

0409 Дорожная деятельность 11 138,0 5 612,5 50,4 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 150,0 80,0 53,3 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 47 198,1 19 019,8 40,3 

0501 Жилищное хозяйство 10 200,8 7 255,1 71,1 

0502 Коммунальное хозяйство 29 888,9 9 932,5 33,2 

0503 Благоустройство села 6 958,4 1 682,2 24,2 

0505 Другие вопросы в области коммунального хозяйства 150,0 150,0 100,0 

0800 Культура, кинематография 25 637,0 13 878,4 54,1 

0801 Культура 25 637,0 13 878,4 54,1 

1000 Социальная политика 3 787,0 825,5 21,8 

1003 Социальное обеспечение населения 633,5 273,0 43,1 

1004 Охрана семьи и детства 3 153,5 552,5 17,5 

1100 Физическая культура и спорт 5 454,7 2 977,5 54,6 

1101 Физическая культура  5 454,7 2 977,5 54,6 

1200 Средства массовой информации 1 180,0 546,3 46,3 

1201 Телевидение и радиовещание 680,0 304,7 44,8 

1202 Периодическая печать и издательства 500,0 241,6 48,3 

1300 
Обслуживание государственного и муниципального 

долга 
220,0 0,0 0,0 

1301 Процентные платежи по долговым обязательствам 220,0 0,0 0,0 

  ВСЕГО РАСХОДОВ 112 155,9 49 430,8 44,1 

  Дефицит бюджета ( - ) , профицит (+) -9 677,1 3 480,5   

 

 

 



Приложение 3 

к Решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 27 августа 2012 № 398 

Отчет  

об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-е полугодие 2012 года 

 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов 

 

Наименование разделов и подразделов ведомство 

Код бюджетной 

классификации сумма,                             

тыс. руб 

Исполнено, 

тыс. руб 

Исп., 

% 
КФСР КЦСР КВР 

Администрация Александровского сельского поселения 901       110 932,5 49 159,5 44,3 

Общегосударственные вопросы 901 0100     15 208,9 5 808,7 38,2 

Функционирование высшего должностного лица Субъекта РФ и муниципального образования 901 0102     1 063,5 444,0 41,7 

Глава муниципального образования 901 0102 0020800   1 063,5 444,0 41,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0102 0020800 121 1 013,5 444,0 43,8 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0102 0020800 122 50,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций 
901 0104     9 217,5 3 613,4 39,2 

Центральный аппарат 901 0104 0020400   9 037,5 3 594,0 39,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0104 0020400 121 7 163,4 2 791,0 39,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0104 0020400 122 108,0 10,0 9,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0104 0020400 244 1 766,1 793,0 44,9 

Целевые программы муниципальных образований 901 0104 7952000   180,0 19,4 10,8 

МЦП «Повышение энергетической эффективности на территории АСП Александровского района 

Томской области на период с 2011 по 2012 года с перспективой до 2020 года» 
901 0104 7952400   180,0 0,0 0,0 

Повышение тепловой защиты зданий и сооружений 901 0104 7952402   180,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0104 7952402 244 180,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых органов, органов бюджетного надзора 901 0106     492,3 221,3 45,0 

Центральный аппарат 901 0106 0020400   492,3 221,3 45,0 

Иные межбюджетные трансферты 901 0106 0020400 540 492,3 221,3 45,0 

Обеспечение деятельности органов казначейского исполнения бюджета 901 0106 0020400 540 244,0 122,0 50,0 

Обеспечение деятельности органов бюджетного контроля 901 0106 0020400 540 248,3 99,3 40,0 

Резервные фонды 901 0111     166,1 0,0 0,0 



Резервные фонды 901 0111 0700000   166,1 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 901 0111 0700500   148,6 0,0 0,0 

Резервные средства 901 0111 0700500 870 148,6 0,0 0,0 

Резервные фонды по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 901 0111 0700501   17,5 0,0 0,0 

Резервные средства 901 0111 0700500 870 17,5 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы  901 0113     4 269,5 1 530,0 35,8 

Резервные фонды местных администраций 901 0113 0700500   76,8 16,7 21,7 

Расходы за счет средств резервного фонда 901 0113 0700500 244 75,0 14,9 19,9 

Расходы за счет средств резервного фонда 901 0113 0700500 321 1,5 1,5 100,0 

Расходы за счет средств резервного фонда 901 0113 0700500 852 0,3 0,3   

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 901 0113 0920000   4 112,7 1 513,3 36,8 

Выполнение других обязательств государства 901 0113 0920300   4 112,7 1 513,3 36,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0113 0920300 244 1 697,3 169,7 10,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 0113 0920300 852 384,8 362,9 94,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
901 0113 0920300 611 1 980,6 978,8 49,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 901 0113 0920300 612 50,0 1,9 3,8 

Целевые программы муниципальных образований 901 0113 7950000   80,0 0,0 0,0 

МЦП «Повышение энергетической эффективности на территории АСП Александровского района 

Томской области на период с 2011 по 2012 года с перспективой до 2020 года» 
901 0113 7952400   80,0 0,0 0,0 

Проведение энергетического обследования зданий бюджетной сферы 901 0113 7952403   80,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0113 7952403 244 80,0 0,0 0,0 

Национальная оборона 901 0200     706,0 374,2 53,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203     706,0 374,2 53,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 901 0203 0013600   706,0 374,2 53,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 0203 0013600 111 643,0 332,9 51,8 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 901 0203 0013600 112 2,0 2,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0203 0013600 244 61,0 39,3 64,4 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 901 0300     79,0 22,6 28,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера 
901 0309     79,0 22,6 28,6 

Резервные фонды по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 901 0309 2180100   79,0 22,6 28,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0309 2180100 244 56,4 0,0 0,0 



Резервные средства 901 0309 2180100 870 22,6 22,6 100,0 

Национальная экономика 901 0400     11 461,8 5 706,5 49,8 

Сельское хозяйство и рыболовство 901 0405     173,8 14,0 8,1 

Целевые программы муниципальных образований 901 0405 7950000   173,8 14,0 8,1 

Возмещение транспортных расходов ведущих личное подсобное хозяйство 901 0405 7950212   173,8 14,0 8,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 
901 0405 7950212 810 173,8 14,0 8,1 

Дорожная деятельность  901 0409     11 138,0 5 612,5 50,4 

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 901 0409 3150212   5 880,0 2 227,5 37,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0409 3150212 244 5 880,0 2 227,5 37,9 

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в рамках благоустройства 
901 0503 6000200   3 328,0 2 371,2 71,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0503 6000200 244 3 328,0 2 371,2 71,3 

Целевые программы муниципальных образований 901 0409 7950000   1 930,0 1 013,8 52,5 

РЦП "Социальное развитие сел Александровского район Томской области на 2011-2013 гг" 901 0409 7950200   1 930,0 1 013,8 52,5 

Содержание и текущий ремонт дорог общего пользовании инженерных сооружений на них 901 0409 7950209   1 400,0 1 013,8 72,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0503 7950209 244 1 400,0 1 013,8 72,4 

Благоустройство сельских поселений  901 0409 7950213   530,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0503 7950213 244 530,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной экономики  901 0412     150,0 80,0 53,3 

Реализация государственной функции в области национальной экономики 901 0412 3400000   150,0 80,0 53,3 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 901 0412 3400300   150,0 80,0 53,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0412 3400300 244 150,0 80,0 53,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 0500     47 198,1 19 019,8 40,3 

Жилищное хозяйство: 901 0501     10 200,9 7 255,1 71,1 

Резервные фонды местных администраций 901 0501 0700500   7,5 7,5 100,0 

Расходы за счет средств резервного фонда 901 0501 0700500 244 7,5 7,5 100,0 

Содействие развитию жилищного строительства 901 0501 0980000   2 104,4 2 104,4 100,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации – Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

901 0501 0980101 810 1 606,3 1 606,3 100,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств 

бюджета поселения  
901 0501 0980201 810 498,1 498,1 100,0 

Поддержка жилищного хозяйства  901 0501 3900000   2 155,7 421,9 19,6 



Капитальный ремонт государственного жилого фонда субъектов Российской Федерации и 

муниципального жилого фонда 
901 0501 3900200   2 155,7 421,9 19,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0501 3900200 244 2 155,7 421,9 19,6 

Субсидия бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, 

возникших при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения 

901 0501 5210100   31,0 0,0 0,0 

Субсидия на создание условий управления многоквартирными домами 901 0501 5210112   31,0 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 
901 0501 5210112 810 31,0 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 901 0501 7950000   5 902,3 4 721,3 80,0 

РЦП "Социальная поддержка населения Александровского района в 2011-2013 гг"  901 0501 7950100   500,0 57,0 11,4 

Капитальный ремонт жилья участников ВОВ, вдов участников ВОВ 901 0501 7950108   430,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0501 7950108 244 430,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт жилья участников ВОВ, вдов участников ВОВ за счет остатков средств 901 0501 79500199   70,0 57,0 81,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0501 7950199 244 70,0 57,0 81,4 

РЦП "Социально-экономическое развитие МО Александровский район Томской области" на 2007-

2012 годы" 
901 0501 7951000   2 323,9 1 664,3 71,6 

Капитальный ремонт жилого фонда  901 0501 7951002   2 000,0 1 550,1 77,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0501 7951002 244 449,9 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 
901 0501 7951002 810 1 550,1 1 550,1 100,0 

Капитальный ремонт жилого фонда за счет остатков средств 901 0501 7951099   323,9 114,2 35,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 
901 0501 7951099 810 323,9 114,2 35,3 

РЦП "Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов на территории 

Александровского района Томской области на 2012-2014 годы"  
901 0501 7951800   3 000,0 3 000,0 100,0 

Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов  901 0501 7951801   3 000,0 3 000,0 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 
901 0501 79518001 810 3 000,0 3 000,0 100,0 

МЦП "Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения Александровского 

сельского поселения на 2012 год"  
901 0501 7952108   78,4 0,0 0,0 

Капитальный ремонт жилья участников ВОВ, вдов участников ВОВ 901 0501 7952108   78,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0501 7952108 244 78,4 0,0 0,0 



Коммунальное хозяйство 901 0502     29 888,8 9 932,5 33,2 

Резервные фонды местных администраций 901 0502 0700500   123,8 68,5 55,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0502 0700500 244 68,5 68,5 100,0 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям 901 0502 0700500 411 55,3 0,0 0,0 

ФЦП "Социальное развитие села до 2012 года" 901 0502 1001100   3 300,0 0,0 0,0 

Газоснабжение с. Александровское Томской области ул. Мира-ул. Майская 901 0502 1001151   3 300,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям 901 0502 1001151 411 3 300,0 0,0 0,0 

Поддержка коммунального хозяйства  901 0502 3910000   1 317,0 370,2 28,1 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 901 0502 3910500   1 317,0 370,2 28,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 
901 0502 3910500 810 1 317,0 370,2 28,1 

Субсидия на софинансирование объектов капитального строительства государственной 

собственности 
901 0502 5220000   2 000,0 0,0 0,0 

ОЦП "Социальное развитие сел Томской области до 2012 года" 901 0502 5220300   2 000,0 0,0 0,0 

Водозабор из подземных источников и водопроводные сети в с.Александровское Томской области 901 0502 5220301   2 000,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям 901 0502 5220301 411 2 000,0 0,0 0,0 

Целевые программы муниципальных образований 901 0502 7950000   23 148,0 9 493,8 41,0 

РЦП "Социальное развитие сел Александровского района на 2011-2013 гг." 901 0502 7950200   9 055,1 4 632,4 51,2 

Водозабор из подземных источников и водопроводные сети в с.Александровское Томской области 901 0502 7950217   4 000,0 2 748,8 68,7 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям 901 0502 7950217 411 4 000,0 2 748,8 68,7 

Газоснабжение с. Александровское Томской области ул. Мира-ул. Майская 901 0502 7950218   894,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям 901 0502 7950218 411 894,0 0,0 0,0 

Водопроводные сети в с. Александровское Томской области ул. Мира-ул. Майская 901 0502 7950221   2 106,0 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям 901 0502 7950221 411 2 106,0 0,0 0,0 

Водозабор из подземных источников и водопроводные сети в с.Александровское Томской области ул. 

Советская, ул.Партизанская за счет остатков средств 
901 0502 7950299   1 905,1 1 883,6 98,9 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям 901 0502 7950200 411 1 905,1 1 883,6 98,9 

Изготовление ПСД газификации северной части с.Александровское  901 0502 7950299   150,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0502 795021299 244 150,0 0,0 0,0 

РЦП "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Александровского района на 

2007-2012 гг" 
901 0502 7950600   10 578,7 1 368,0 12,9 



Приобретение, доставка и установка котлов в котельные с.Александровское Александровского района  901 0502 7950603   3 000,0 868,0 28,9 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным унитарным 

предприятиям, основанным на праве хозяйственного ведения 
901 0502 7950603 422 3 000,0 868,0 28,9 

Ремонт асфальтового завода в с. Александровское Александровского района  901 0502 7950604   500,0 500,0 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 
901 0502 7950604 810 500,0 500,0 100,0 

Приобретение техники для работ по благоустройству  901 0502 7950608   7 000,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0502 7950608 244 7 000,0 0,0 0,0 

Приобретение специализированной техники для нужд коммунального хозяйства  901 0502 7950699   78,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0502 7950699 244 78,7 0,0 0,0 

ЦП "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Александровского сельского 

поселения на 20011-2013 гг" 
901 0502 7952300   3 514,2 3 493,4 99,4 

Замена и ремонт тепло и водосетей 901 0502 7952301   3 000,0 3 000,0 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 
901 0502 7952301 810 3 000,0 3 000,0 100,0 

Строительство водопроводных сетей в с. Александровское, ул. Советская, ул. Партизанская 901 0502 7952302   514,2 493,4 96,0 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям 901 0502 7952302 411 514,2 493,4 96,0 

Благоустройство села 901 0503     6 958,4 1 682,2 24,2 

Уличное освещение 901 0503 6000100   2 260,1 751,5 33,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0503 6000100 244 2 260,1 751,5 33,3 

Озеленение 901 0503 6000300   50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0503 6000300 244 50,0 0,0 0,0 

Организация и содержание мест захоронения 901 0503 6000400   600,0 29,8 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0503 6000400 244 600,0 29,8 5,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 901 0503 6000500   3 148,3 631,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 0503 6000500 244 3 148,3 631,0 20,0 

Целевые программы муниципальных образований 901 0503 7950000   900,0 269,9 30,0 

МЦП «Повышение энергетической эффективности на территории АСП Александровского района 

Томской области на период с 2011 по 2012 года с перспективой до 2020 года» 
901 0503 7952400   600,0 228,1 38,0 

Реконструкция освещения и перевод на высокоэффективные источники света 901 0503 7952401   600,0 228,1 38,0 

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям 901 0503 7952401 411 600,0 228,1 38,0 

МЦП "Организация летней занятости подростков на территории АСП на 2011 год" 910 0503 7952200   300,0 41,8 13,9 



Создание временных рабочих мест для несовершеннолетних 910 0503 7952201   300,0 41,8 13,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 910 0503 7952201 612 300,0 41,8 13,9 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 901 0505     150,0 150,0 100,0 

Поддержка коммунального хозяйства  901 0505 3910000   150,0 150,0 100,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 901 0505 3910500   150,0 150,0 100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг на ремонт помещения избирательного участка в здании МУП 

"Жилкомсервис" 

901 0505 3910500 810 150,0 150,0 100,0 

Культура, кинематография 910 0800     25 637,0 13 878,4 54,1 

Культура 910 0801     25 637,0 13 878,4 54,1 

Резервные фонды 901 0801 0700000   1 168,0 418,0 35,8 

Резервные фонды субъекта Российской Федерации 901 0801 0700400   750,0 0,0   

Для МБУ КСК как победителям областного фестиваля народного творчества "Томская мозайка-2011 901 0801 0700400   750,0 0,0 0,0 

Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели  901 0801 0700400 612 750,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 901 0801 0700500   418,0 418,0 100,0 

Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели  901 0801 0700400 612 418,0 418,0 100,0 

Поощрение участников фестиваля "Душа России" и укрепление материально-технической базы 901 0801 0700400 612 100,0 100,0   

Участие в церемонии награждения фестиваля "Томская мозаика" за счет средств бюджета района 901 0801 0700400 612 75,0 75,0 100,0 

Организация поездки в г. Томск на церемонию награждения фестиваля "Томская мозаика" за счет 

средств бюджета поселения 
901 0801 0700400 612 80,0 80,0 100,0 

Приобретение ценных подарков для участниц конкурса "Мисс весна" за счет средств бюджета 

поселения 
901 0801 0700400 612 18,0 18,0 100,0 

Поощрение и развитие материально-технической базы творческих коллективов, принимающих 

участие в мероприятии "Праздник танца" 
901 0801 0700500 612 100,0 100,0 100,0 

Приобретение чучела бурого медведя 901 0801 0700500 612 15,0 15,0 100,0 

Поощрение участников художественной самодеятельности и творческих коллективов, принимавших 

участие в мероприятии "Отчетный концерт МБУ "Культурно-спортивный комплекс" 
901 0801 0700500 612 30,0 30,0 100,0 

Дворцы, дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации 910 0801 4400000   17 090,4 8 442,5 49,4 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 910 0801 4400200   18,6 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
910 0801 4400200 611 18,6 0,0 0,0 



Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 910 0801 4409900   17 071,8 8 442,5 49,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
910 0801 4409900 611 16 608,7 8 099,4 48,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели (льготный проезд) 910 0801 4409900 612 463,1 343,1 74,1 

Музеи и постоянные выставки 910 0801 4410000   1 076,2 580,5 53,9 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 910 0801 4419900   1 076,2 580,5 53,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
910 0801 4419900 611 1 051,2 555,5 52,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели (льготный проезд) 910 0801 4419900 612 25,0 25,0 100,0 

Библиотеки 910 0801 4420000   4 346,4 2 506,4 57,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 910 0801 4429900   4 346,4 2 506,4 57,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
910 0801 4429900 611 4 226,4 2 386,4 56,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели (льготный проезд) 910 0801 4429900 612 120,0 120,0 100,0 

Целевые программы муниципальных образований 901 0801 7950000   1 956,0 1 931,0 98,7 

РЦП "Организация летней занятости подростков на территории АСП на 2012 год" 910 0801 7952200   55,0 30,0 54,5 

Организация летней занятости подростков в летнее время 910 0801 79522003   55,0 30,0 54,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 910 0801 79522003 612 55,0 30,0 54,5 

РЦП "Социально-экономическое развитие МО Александровский район Томской области" 910 0801 7951012   1 901,0 1 901,0 100,0 

Приобретение кресел для зрительного зала ЦДНТ 910 0801 7951012   1 901,0 1 901,0 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели  910 0801 7951012 612 1 901,0 1 901,0 100,0 

Социальная политика 901 1000     3 787,0 825,5 21,8 

Социальное обеспечение населения 901 1003     633,5 273,0 43,1 

Резервные фонды местных администраций 901 1003 0700500   21,5 21,5 100,0 

Расходы за счет средств резервного фонда 901 1003 0700500 244 21,5 21,5 100,0 

Целевые программы муниципальных образований 901 1003 7950000   612,0 251,5 41,1 

МЦП "Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения АСП на 2012 год" 901 1003 7952100   612,0 251,5 41,1 

Материальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 901 1003 7952101   180,0 98,9 54,9 

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 901 1003 7952101 314 180,0 98,9 54,9 



Оплата услуг бани малообеспеченным пенсионерам, инвалидам 1,2 групп, участникам ВОВА, вдовам 

участников ВОВ 
901 1003 7952102   140,0 49,9 35,6 

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 901 1003 7952102 314 140,0 49,9 35,6 

Оплата услуг парикмахерской малообеспеченным пенсионерам, инвалидам 1,2 групп, участникам 

ВОВА, вдовам участников ВОВ 
901 1003 7952103   50,0 18,0 36,0 

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 901 1003 7952103 314 50,0 18,0 36,0 

Оплата твердого топлива (дров) участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ 901 1003 7952105   30,0 9,8 32,7 

Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам 901 1003 7952105 314 30,0 9,8 32,7 

Компенсация почетным жителям поселения расходов на оплату коммунальных услуг  901 1003 7952104   50,0 4,7 9,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 1003 7952104 244 50,0 4,7 9,4 

Поддержка общественной организации Общество инвалидов 901 1003 7952106   67,0 24,5 36,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 1003 7952106 244 67,0 24,5 36,6 

Поддержка общественной организации Совет ветеранов 901 1003 7952107   95,0 45,7 48,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 1003 7952107 244 95,0 45,7 48,1 

Охрана семьи и детства   1004     3 153,5 552,5 17,5 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого 

помещения 

901 1004 5053600   3 153,5 552,5 17,5 

Субвенция на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

901 1004 5053600   2 803,5 202,5 7,2 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 901 1004 5053600 323 2 803,5 202,5 7,2 

Межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих 

закрепленного жилого помещения 

901 1004 5053603   350,0 350,0 100,0 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 901 1004 5053600 323 350,0 350,0 100,0 

Физическая культура и спорт 910 1100     5 454,7 2 977,5 54,6 

Физическая культура 910 1101     5 454,7 2 977,5 54,6 

Резервные фонды 901 1101 0700000   9,0 9,0 100,0 

Резервные фонды местных администраций 901 1101 0700500   9,0 9,0 100,0 

Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели  901 1101 0700500 612 9,0 9,0 100,0 



Приобретение ценных подарков команде спортсменов, занявшей 1-е место в первенстве города 

Стрежевой по волейболу среди мужских команд 
901 1101 0700500 612 9,0 9,0 100,0 

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 910 1101 5129700   5 014,7 2 764,7 55,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
910 1101 5129700 611 4 914,7 2 664,7 54,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 910 1101 5129700 612 100,0 100,0 100,0 

Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта  910 1101 5129702   431,0 203,8 47,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
910 1101 5129702 611 431,0 203,8 47,3 

Средства массовой информации 901 1200     1 180,0 546,3 46,3 

Телевидение и радиовещание 901 1201     680,0 304,7 44,8 

Средства массовой информации 901 1201 4440000   680,0 304,7 44,8 

Мероприятия в сфере средств массовой информации 901 1201 4440100   680,0 304,7 44,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 1201 4440100 244 680,0 304,7 44,8 

Периодическая печать и издательство 901 1202     500,0 241,6 48,3 

Средства массовой информации 901 1202 4440000   500,0 241,6 48,3 

Мероприятия в сфере средств массовой информации 901 1202 4440100   500,0 241,6 48,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 901 1202 4440100 244 500,0 241,6 48,3 

Обслуживание государственного и муниципального долга 901 1300     220,0 0,0 0,0 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 901 1301     220,0 0,0 0,0 

Процентные платежи по долговым обязательствам 901 1301 065000   220,0 0,0 0,0 

Процентные платежи по муниципальному долгу 901 1301 0650300   220,0 0,0 0,0 

Обслуживание муниципального долга 901 1301 0650300 710 220,0 0,0 0,0 

Совет Александровского сельского поселения 911       677,1 271,3 40,1 

Общегосударственные вопросы 911 1000     677,1 271,3 40,1 

Функционирование законодательных  (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов  муниципальных образований 
911 0103     661,6 271,3 41,0 

Центральный аппарат 911 0103 0020400   661,6 271,3 41,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 911 0103 0020400 121 517,3 232,2 44,9 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 911 0103 0020400 122 0,6 0,0 0,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 911 0103 0020400 244 143,7 39,1 27,2 

Другие общегосударственные вопросы  911 0113     15,5 0,0 0,0 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 911 0113 0920000   15,5 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 911 0113 0920300   15,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 911 0113 0920300 244 15,5 0,0 0,0 

Избирательная комиссия МО "Александровское сельское поселение" 913       546,3 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 913 1000     546,3 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 913 0107     546,3 0,0 0,0 

Проведение выборов и референдумов 913 0107 0200002   546,3 0,0 0,0 

Проведение выборов главы муниципального образования 913 0107 0200003   546,3 0,0 0,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 913 0107 0200003 111 405,4 0,0 0,0 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 913 0107 0200003 112 11,3 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 913 0107 0200003 244 129,6 0,0 0,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ         112 155,9 49 430,8 44,1 

Дефицит бюджета ( - ) , профицит (+)         -9 677,1 3 480,5  

 

 

 

 

 



 
Приложение 4 

к Решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 27 августа 2012 № 398 

 

Отчет  

об исполнении бюджета Александровского сельского поселения 

по источникам внутреннего финансирования дефицита за 1-е полугодие 2012 года 

 

Наименование источника 
Утверждено,                     

тыс. руб 
Исполнено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

% 

Кредиты, полученные от кредитных организаций: 0,0 0,0   

Объем привлечения 4 000,0 0,0 0,0 

Объем средств, направляемых на погашение основной суммы 

долга  -4 000,0 0,0 0,0 

Бюджетные кредиты, выданные юридическим лицам 0,0 0,0   

Объем полученных средств, от возврата предоставленных из 

бюджета юридическим лицам кредитов 0,0 0,0   

Объем средств, предоставленных из бюджета юридическим 

лицам бюджетных кредитов 0,0 0,0   

Изменение остатков денежных средств местных бюджетов: 9 677,1 -3 480,5   

Увеличение прочих остатков денежных средств местных 

бюджетов 106 478,8 52 911,3 49,7 

Уменьшение прочих остатков денежных средств местных 

бюджетов 116 155,9 49 430,8 42,6 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 9 677,1 -3 480,5   

 

 

 

 

 



Приложение 5 

    к Решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 27  августа 2012 № 398 

 

 

 

Отчет  

об исполнении Программы муниципальных внутренних заимствований  

Александровского сельского поселения 

 за 1-е полугодие 2012 года 

 

 Настоящая Программа муниципальных внутренних заимствований Александровского 

сельского поселения на 2012 год составлена в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 

Федерации и устанавливает перечень внутренних заимствований Александровского сельского 

поселения, направляемых в 2012 году на погашение основной суммы долга по каждому виду 

заимствований Александровского сельского поселения. 

  

 

 Наименование внутренних заимствований Утверждено, 

тыс. руб. 

Исполнено, 

тыс. руб. 

Кредиты, полученные от кредитных организаций:   

          Объем привлечения 4 000,0 0 

          Объем средств, направленных на погашение 

основной суммы долга 
4 000,0 0 

Итого 0 0 
 



Приложение 6 
    к Решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 27 августа 2012 № 398 

 

Отчет об исполнении Программы муниципальных гарантий  

Александровского сельского поселения 

 за 1-е полугодие 2012 года 

 

 Настоящая Программа муниципальных гарантий Александровского сельского поселения на 2012 год составлена в соответствии с Бюджетным 

Кодексом Российской Федерации и устанавливает перечень подлежащих предоставлению и исполнению муниципальных гарантий Александровского 

сельского поселения в 2012 году. 

 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Александровского сельского поселения в 2012 году 

 

Цель гарантирования Наименование 

принципала 

Сумма 

гарантирования, 

тыс. рублей 

Размер 

обеспечения 

регрессного 

требования, 

тыс. рублей 

Проверка 

финансового 

состояния 

принципала 

Иные условия предоставления 

муниципальной гарантии 

Заимствования МУП «Жилкомсервис», 

осуществляемые для гашения 

задолженности за поставленный газ, 

потребленный сверх норматива. 

МУП 

«Жилкомсервис» 
3 000 3 000 да 

Муниципальные гарантии 

обеспечивают исполнение 

обязательств выплате неустоек 

(пеней, штрафов) 

ИТОГО  3 000 3 000   

 

 2. Исполнение муниципальных гарантий Александровского сельского поселения в 2012 году 

 

Наименование источников исполнения  Утверждено,  

тыс. руб 

Исполнено,  

тыс. руб. 

За счет источников финансирования дефицита бюджета поселения 3 000,0 2 650,0 

За счет расходов бюджета поселения 0 0 

Итого 3 000,0 2 650,0 

 



Приложение 7 

к Решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 27  августа 2012 № 398 

 

Отчет  

об использовании средств, предусмотренных на финансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности  

Александровского сельского поселения за 1-е полугодие 2012 года 
 

№ 

п/п 
Наименование 

Код бюджетной классификации РФ 
Утверждено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

тыс. руб 

Исп., 

% 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Ведомственная 

статья 

  

Итого Бюджетные ассигнования на бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности  
      14 719,4 5 155,8 35,0 

  из них по разделам:             

1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     14 719,4 5 155,8 35,0 

  из них по разделам:             

1.1 Коммунальное хозяйство 0502     14 719,4 5 155,8 35,0 

  в т.ч. :             

1.1.1 

Водозабор из подземных источников и водопроводные сети на ул. Советская, 

ул.Партизанская в с. Александровское Александровского района Томской области 
0502     8 419,4 5 155,8 61,2 

  

Водозабор из подземных источников и водопроводные сети на ул. Советская, ул. Партизанская в 

с. Александровское Александровского района Томской области 
0502 5221301 411 2 000,0 0,0 0,0 

  

Водозабор из подземных источников и водопроводные сети на ул. Советская, ул. Партизанская в 

с. Александровское Александровского района Томской области 
0502 7950217 411 4 000,0 2 778,8 69,5 

  

Водозабор из подземных источников и водопроводные сети на ул. Советская, ул. Партизанская в 

с. Александровское Александровского района Томской области 
0502 7950299 411 1 905,1 1 883,6 98,9 

  

Водозабор из подземных источников и водопроводные сети на ул. Советская, ул. Партизанская в 

с. Александровское Александровского района Томской области 
0502 7952302 411 514,3 493,4 95,9 

1.1.2 

Газоснабжение ул.Мира, ул. Майская в с. Александровское Александровского района 

Томской области  
0502     4 194,0 0,0 0,0 

  

Газоснабжение ул.Мира, ул. Майская в с. Александровское Александровского района Томской 

области  
0502 1001151 411 3 300,0 0,0 0,0 

  

Газоснабжение ул.Мира, ул. Майская в с. Александровское Александровского района Томской 

области  
0502 7950218 411 894,0 0,0 0,0 

1.1.3 

Водопроводные сети на ул. Мира, ул.Майская в с. Александровское Александровского 

района Томской области 
0502     2 106,0 0,0 0,0 

  

Водозабор из подземных источников и водопроводные сети на ул. Советская, ул.Партизанская в 

с.Александровское Александровского района Томской области 
0502 7950221 411 2 106,0 0,0 0,0 

 



Приложение 8 

    к Решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 27 августа 2012 № 398 

 

Отчет 

об использовании средств, выделенных из бюджета Александровского сельского поселения  

на финансирование муниципальных целевых программ в 1-ом полугодии 2012 года 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Код бюджетной 

классификации 
Утверждено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

% 
КФСР КЦСР КВР 

  Общий объем финансирования    7952000   5 419,7 4 064,2 75,0 

1 "Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения Александровского 

сельского поселения на 2012 год» 
  7952100   690,4 251,5 36,4 

1.2 Социальная политика 1000 7952100 068 612,0 251,5 41,1 

1.2.1 Социальное обеспечение населения 1003 7952100 314 612,0 251,5 41,1 

  Адресная срочная материальной помощь населению 1003 7952101 314 180,0 98,9 54,9 

  Оплата услуг бани малообеспеченным пенсионерам, инвалидам 1,2 групп, участникам ВОВ, 

вдовам участников ВОВ 
1003 7952102 314 140,0 49,9 35,6 

  Оплата услуг парикмахерской инвалидам 1,2 групп участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ 1003 7952103 314 50,0 18,0 36,0 

  Компенсация почетным жителям расходов на оплату коммунальных услуг 1003 7952104 314 50,0 4,8 9,6 

  Оплата твердого топлива (дрова) участникам ВОВ 1003 7952105 314 30,0 9,7 32,3 

  Финансовая поддержка общественных организаций "Общество инвалидов" 1003 7952106 244 67,0 24,5 36,6 

  Финансовая поддержка общественных организаций "Совет ветеранов" 1003 7952107 244 95,0 45,7 48,1 

1.2 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952100   78,4 0,0 0,0 

1.2.1 Жилищное хозяйство 0501 7952100   78,4 0,0 0,0 

  Ремонт жилья участников ВОВ 0501 7952108 244 78,4 0,0 0,0 

2 «Организация летней занятости подростков на территории Александровского сельского 

поселения на 2012 год» 
  7952200   355,0 71,8 20,2 

2.1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952200   300,0 41,8 13,9 

2.1.1 Благоустройство 0503 7952001   300,0 41,8 13,9 

  Организация работы по созданию временных рабочих мест для несовершеннолетних  0503 7952201 612 300,0 41,8 13,9 

2.2 Культура 0801 7952200   55,0 30,0 54,5 

2.2.1 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 0801 7952203   55,0 30,0   

  Организация занятости подростков в летнее время 0801 7952203 612 55,0 30,0 54,5 



3 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Александровского 

сельского поселения на 2006-2012 годы» 
  7952300   3 514,3 3 493,4 99,4 

3.1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952300   3 514,3 3 493,4 99,4 

3.1.1 Коммунальное хозяйство 0502 7952300   3 514,3 3 493,4 99,4 

  Ремонт и замена тепло и водосетей 0502 7952301 810 3 000,0 3 000,0 100,0 

  

Строительство водозабора из подземных источников, водопроводных сетей в с. 

Александровское Александровского района Томской области для обеспечения жителей улиц 

Советская, Партизанская питьевой водой 

0502 79523002 411 514,3 493,4 95,9 

4 
"Повышение энергетической эффективности на территории Александровского сельского 

поселения Александровского района Томской области на период с 2011 по 2012 годы с 

перспективой до 2020 года" 

  7952003   860,0 247,5 28,8 

4.1 Общегосударственные расходы 0500 7952400   260,0 19,4 7,5 

4.1.1 Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных администраций 
0104 7952400   180,0 19,4 10,8 

  Повышение тепловой защиты зданий и сооружений 0104 7952402 244 180,0 19,4 10,8 

4.1.2 Другие общегосударственные расходы 0113 7952400   80,0 0,0 0,0 

  Проведение энергетического обследования зданий бюджетной сферы 0113 7952403 244 80,0 0,0 0,0 

4.2 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 7952400   600,0 228,1 38,0 

4.2.1 Благоустройство 0503 7952400   600,0 228,1 38,0 

  
Реконструкция систем уличного освещения с переходом на высокоэффективные источники 

света 
0501 7952401 244 600,0 228,1 38,0 

 
 

 

 

 



Приложение 9 

    к Решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 27 августа 2012 № 398 

 

Отчет  

об исполнении публичных нормативных обязательств  

Александровского сельского поселения  

за 1-е полугодие 2012 года 

 
Код бюджетной 

классификации 

Наименование публичного нормативного 

обязательства 

Основание  

(наименование нормативно-

правового акта) 

Утверждено, 

тыс. руб 

Исполнено,  

тыс. руб 

Исполнено, 

% 

1 2 3 4 5 6 

1. Перечень публичных обязательств, исполняемых за счет местного бюджета  

 

1003 7952101 314 

Оказание материальной помощи 

населению в тяжелой жизненной ситуации 

Постановление Главы поселения от 

19.12.2011 г № 301 «О целевой 

программе «Социальная поддержка 

социально незащищенных слоев 

населения Александровского 

сельского поселения на 2012 год»» 

180,0 98,9 54,9 

1003 7952103 314 

Оплата услуг парикмахерской инвалидам 

1,2 групп участникам ВОВ, вдовам 

участников ВОВ 

50,0 18 36,0 

1003 7952102 314 

Оплата услуг бани малообеспеченным 

пенсионерам, инвалидам 1,2 групп, 

участникам ВОВ, вдовам участников ВОВ 

140,0 49,9 35,7 

1003 7952104 314 
Компенсация почетным жителям расходов 

на оплату коммунальных услуг 
50,0 4,8 9,5 

1003 7952105 314 
Оплата твердого топлива (дрова) 

участникам ВОВ 
30,0 9,8 32,5 

Итого по Администрации Александровского сельского поселения за счет бюджета поселения 450,0 181,3 40,3 

2. Перечень публичных обязательств, исполняемых за счет районного бюджета 

Администрация 

Александровского сельского 

поселения 

Обеспечение жилыми помещениями детей 

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из их числа, не 

имеющих закрепленного жилого 

помещения 

Закон Томской области от 

19.08.1999г. № 28-ОЗ «О 

социальной поддержке детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей в Томской области» 

3 153,5 552,5 17,5 

Итого по Администрации Александровского сельского поселения за межбюджетных трансфертов 3 153,5 552,5 17,5 

ВСЕГО 3 603,5 733,8 20,4 

 

 

 



Приложение 10 

    к Решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 27 августа 2012 № 398 

 

Отчет 

об исполнении сметы доходов и расходов муниципальных бюджетных учреждений  

учредителем которых является Администрация Александровского сельского поселения 

от приносящей доход деятельности за 1-е полугодие 2012 года 
 

Наименование показателя 
Код бюджетной 

классификации 

Утверждено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

% 

Всего доходов от оказания услуг    1 070,9 675,3 63,1 

МБУ " Культурно-спортивный комплекс"  901 302 01050 10 0000 130 971,2 564,8 58,2 

ЦДНТ 901 302 01050 10 0000 130 740,2 533,5 72,1 

Музей 901 302 01050 10 0000 130 2,0 1,9 95,0 

Библиотека 901 302 01050 10 0000 130 23,0 2,0 8,7 

Спорт 901 302 01050 10 0000 130 206,0 27,4 13,3 

МБУ" Архитектуры, строительства и 

капитального ремонта"  
901 302 01050 10 0000 130 99,7 110,5 110,8 

      

     

Наименование  

Код бюджетной 

классификации 

Утверждено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

тыс. руб 

Исполнено, 

% 

Всего расходов   1 070,9 464,1 43,3 

МБУ " Культурно-спортивный комплекс"  901 0801 00000 000 971,2 424,6 43,7 

       ЦДНТ  901 0801 4409900 001 740,2 389,4 52,6 

       Музей 901 0801 4409900 001 2,0 1,7 85,0 

       Библиотека 901 0801 4429900 001 23,0 2,0 8,7 

       Спорт        901 1101 5129700 500 206,0 31,5 15,3 

МБУ " Архитектуры, строительства и 

капитального ремонта"  901 0113 0920300 500 
99,7 39,5 39,6 

 

 

 

 

 



Приложение 11 

    к Решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 27 августа 2012 № 398 

 

Отчет 

об использовании средств резервного фонда Александровского сельского поселения 

за 1-е полугодие 2012 года 

 

№ 

п\п 
Наименование расходов Основание расходов 

Выделено,      

руб 

Использовано, 

руб. 

1 Оплата госпошлины  Расп. № 1 от 20.01.2012 г.  1 600,00 1 600,00 

2 

Оплата коммунальных услуг в нежилом 

помещении по ул. Юргина д. 45 

(магазин Забота) 

Расп. № 5 от 09.02.2012 г.  3 349,52 3 349,52 

3 
Выделено МУП Жилкомсервис на 

приобретение основных средств 

Расп. № 4 от 07.02.2012 г., 

Расп. № 43 от 22.05.2012 г.,  
68 500,00 68 500,00 

4 

Выделено МБУ КСК для организации 

поездки на церемонию награждения 

фестиваля "Томская мозаика" 

Расп. № 7 от 16.02.2012 г.,  80 000,00 80 000,00 

5 
Приобретение ценных подарков при 

награждении почетной грамотой. 

Пост. № 55 от 06.03.2012 г., 

Пост. № 70 от 21.03.2012 г., 

Пост. № 123 от 24.04.2012 г, 

Пост. №173 от 04.06.2012г,  

Пост. № 174 от 04.06.2012 г,  

10 000,00 10 000,00 

6 

Выделено МБУ КСК для приобретения 

ценных подарков участницам конкурса 

"Мисс -весна" 

Расп. № 14 от 12.02.2012 г.,  18 000,00 18 000,00 

7 Оплата услуг нотариуса Расп. № 16 от 16.03.2012 г.,  300,00 300,00 

8 

Оплата услуг по размораживанию 

системы канализации в жилом доме по 

ул. Химиков 7 

Расп. № 17 от 16.03.2012 г.,  3 000,00 3 000,00 

9 

Оплата услуг по размораживанию 

системы канализации в жилом доме по 

ул. Ленина 23 

Расп. № 23 от 26.03.2012 г.,  4 500,00 4 500,00 

10 

Выделено МБУ КСК для приобретения 

ценных подарков команде спортсменов, 

занявшей 1-е место в первенстве города 

Стрежевой по волейболу среди 

мужских команд 

Расп. № 24 от 29.03.2012 г.,  9 000,00 9 000,00 

11 
Выделена материальная помощь на 

погребение безродного 

Расп. № 27 от 05.04.2012 г., 

Расп. № 52 от 20.06.2012 г.,  
3 000,00 3 000,00 

12 

Оказание материальной помощи в связи 

со сложными семейными 

обстоятельствами 

Расп. № 40 от 11.05.2012 г. 20 000,00 20 000,00 

13 
Оплата услуг транспорта при 

ликвидации пожара 
Расп. № 44 от 23.05.2012 г. 22 531,05 22 531,05 

14 

Выделено МБУ КСК на поощрение 

участников художественной 

самодеятельности и творческих 

коллективов, принимавших участие в 

мероприятии "Отчетный концерт МБУ 

"Культурно-спортивный комплекс" 

Расп. № 45 от 24.05.2012 г. 30 000,00 30 000,00 

15 

Оплата услуг ФГБУ "Всероссийский 

центр карантина растений" по 

противоклещевой обработке 

территории поселения 

Расп. № 51 от 20.06.2012 г 60 100,00 60 100,00 

    ИТОГО: 333 880,57 333 880,57 

 



Приложение 12 

    к Решению Совета 

Александровского сельского поселения  

от 27 августа 2012 № 398 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к отчету об исполнении бюджета Александровского сельского поселения  

за 1-е полугодие 2012 года 

 

Бюджет Александровского сельского поселения на 2012 год (далее бюджет поселения) утвержден 

решением Совета Александровского сельского поселения от 28.12.2011 года № 355 «О бюджете 

муниципального образования «Александровское сельское поселение» на 2012 год». В течение 1-го полугодия 

в бюджет пять раз вносили изменения, согласно решениям Совета Александровского сельского поселения «О 

внесении изменений в бюджет  Александровского сельского поселения на 2012 год» от 25.01.2012 года № 356 

и от 21.02.2012 года № 361, от 25.04.2012 года № 374, от 16.05.2012 года № 385, от 29.06.2012 года № 388.  

Исполнение бюджета поселения за 1-е полугодие 2012 года осуществлялось в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации от 08.05.2010 № 

83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием 

правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Решением Совета Александровского 

сельского поселения от 26.12.2007 года № 10 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Александровское сельское поселение» и другими нормативными актами. 

 При исполнении бюджета поселения учитывался реестр расходных обязательств Александровского 

сельского поселения.  

I. Исполнение по доходам бюджета поселения  

 Доходы бюджета поселения за 1-е полугодие 2012 года, с учетом финансовой помощи из бюджетов 

других уровней, составили 52 911,3 тыс. рублей, что составляет 51,6 % от утвержденных годовых 

назначений.  

 Исполнение по доходам бюджета поселения отражено в приложении 1 к постановлению 

Администрации АСП  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельского 

поселения за 1-е полугодие 2012 года». 

Структура доходов бюджета поселения представлена в таблице 1 и характеризуется следующими 

показателями: 

            Таблица 1 

Наименование доходов
Утверждено, 

тыс. руб.

Исполнено, 

тыс. руб.

Исполнено, 

%

Удельный 

вес, %

Темп роста к 

2011 г., %

Налог на доходы физических лиц 23 575,0 12 188,6 51,7 23,0 117,3

Единый сельхоз налог 0,0 5,1 0,0 159,4

Налог на имущество физ. лиц 650,0 182,5 28,1 0,3 291,1

Земельный налог 536,0 391,9 73,1 0,7 117,8

Итого налоговые доходы 24 761,0 12 768,1 51,6 24,1 272,6

Арендная плата за земли 19 664,0 11 014,6 56,0 20,8 114,6

Доходы от сдачи в аренду имущества
2 825,0 1 109,3 39,3 2,1 94,2

Прочие поступления от использования 

имущества
400,0 200,0 50,0 0,4 116,3

Доходы от реализации имущества, 

наход. в собственности поселения
45,0 32,5 72,2 0,1 4,5

Итого неналоговые доходы 22 934,0 12 356,4 53,9 23,4 111,9

Всего собственных доходов 47 695,0 25 124,5 52,7 47,5 115,1

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ

55 099,0 28 102,0 51,0 53,1 108,6

Возврат остатка субсидии, субвенции 

и иных межбюджетных трансфертов
-315,2 -315,2 100,0 -0,6 538,8

ВСЕГО ДОХОДОВ 102 478,8 52 911,3 51,6 100,0 110,8

  

 



Основными источниками формирования доходов бюджета поселения за 1-е полугодие 2012 года 

явились: 

 Налоговые доходы – 24,3 % от суммы всех поступлений в бюджет; 

 Неналоговые доходы – 23,5 % от суммы всех поступлений в бюджет; 

 Безвозмездные поступления – 52,5 % от суммы всех поступлений в бюджет. 

 

Выполнение плана по налоговым доходам за 1-е полугодие 2012 года составило 51,6 %, при этом за 

аналогичный период 2011 года налоговые доходы были исполнены на 51,3 %, однако в числовом выражении 

это на 1 979,4 тыс. рублей меньше, темп роста составил 272,6 %). 

Наибольший удельный вес в структуре налоговых поступлений (95,5 %) составил налог на доходы 

физических лиц, в бюджет поступило 51,7 % от годового плана, при этом за аналогичный период прошлого 

года поступило на 1 798,6 тыс. рублей меньше (тем роста 117,3 %). На повышении уровня поступлений 

сказался рост заработной платы в бюджетной сфере.  

Выполнение плана по налогу на землю составило 73,1 % при годовом плане 536,0 тыс. рублей в 

бюджет поступило 391,9 тыс. рублей, что на 17,8 % больше, чем за аналогичный период прошлого года. 

При годовом плане поступлений по налогу на имущество физических лиц 650,0 тыс. рублей в бюджет 

поселения поступило 182,4 тыс. рублей, что составляет лишь 28,1 % от годового плана, однако низкий 

показатель поступлений связан со сроком уплаты налога, основные поступления ожидаются в 3-м квартале. 

Не смотря на низкий % исполнения, темп роста поступлений в сравнении с аналогичным периодом прошлого 

года составил 291,1 %, в числовом выражении это на 119,7 тыс. рублей больше.  

 Наглядно структуру поступления налоговых доходов можно представить на рис. 1 

12 188,6

5,1

182,5

391,9

Налог на доходы физических лиц

Единый сельхоз налог

Налог на имущество физ. лиц

Земельный налог
 

Рис. 1 Структура налоговых доходов бюджета поселения 

Исполнение бюджета поселения по неналоговым платежам за 1-е полугодие 2012 года составляет 

53,90 % от запланированного годового объема. Удельный вес неналоговых доходов в общей сумме доходов 

составляет 23,4 %. При этом за аналогичный период прошлого года неналоговых доходов поступило на 

1 312,0 тыс. рублей меньше, тем роста составил 111,9 %.  

Наибольший удельный вес в структуре неналоговых поступлений составила арендная плата за земли 

(89,1%). При годовом плане поступлений 19 664,0 тыс. рублей за отчетный период в бюджет поступило 11 

014,5 тыс. рублей, что составляет 56,01 % от годового плана, при этом за аналогичный период прошлого года 

поступило на 1 407,2 тыс. рублей меньше (тем роста 114,6 %). Причиной увеличения объема поступлений, по 

сравнению с аналогичным периодом прошлого года - это заключение новых договоров по новым тарифным 

ставкам. 

 Плановые назначения по доходам от сдачи в аренду имущества, выполнены на 39,2 %, при годовом 

плане 2 825,0 тыс. рублей за отчетный период в бюджет поступило 1 109,3 тыс. рублей, что на 68,8 тыс. 

рублей меньше, чем за аналогичный период прошлого года (темп снижения 94,2 %). 

 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности 

поселения (платежи от найма жилья) за отчетный период составили 200,0 тыс. рублей, что составляет 50,0 % 

от запланированного объема. За аналогичный период прошлого года в бюджет поступило на 16,3 % меньше.  

 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселения (продажа земельных 

участков) исполнены на 72,2 %. За аналогичный период прошлого года в бюджет поступило на 15,7 тыс. 

рублей меньше, тем снижения составил 4,5 %. Данная тенденция снижения объема поступлений данного вида 

доходов складывается на протяжении нескольких лет, это связано с тем, что имеющееся имущество (а именно 

земли поселения) реализуется и для дальнейшей реализации просто нет базы, так как нового имущества в 

казну поселения не поступает. 

 За аналогичный период прошлого года в бюджет поступило 70,2 тыс. рублей от использования и 

эксплуатации дорого поселения, в 2012 году аналогичные платежи в бюджет не поступали. 



Наглядно структуру поступления неналоговых доходов можно представить на рис. 3 

1 109,3

200,0

32,5

11 014,5

Арендная плата за земли

Доходы от сдачи в аренду имущества

Прочие поступления от использования имущества (найм жилья)

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности

поселения  
 Рис. 2 Структура неналоговых доходов бюджета поселения 

 

Доля безвозмездных поступлений, с учетом возврата остатка субсидий, за отчетный период несколько 

снизилась и составила 52,5 % от общей суммы поступивших доходов, это 50,7 %. Из них: 

 Дотации – 13,3 %; 

 Субсидии – 5,8 %; 

 Субвенции – 11,9 %; 

 Межбюджетные трансферты – 70,2%; 

 Возврат остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет – 1,1 %. 

Из бюджета поселения были возвращены остатки неиспользованных межбюджетных трансфертов, из них:  

- 18,8 тыс. рублей на оплату труда руководящим специалистам МУ культуры и искусства в части 

надбавок и доплат;  

- 18,6 тыс. рублей на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта; 

- 77,2 тыс. рублей на возмещение транспортных расходов гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство;  

- 3,0 тыс. рублей на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого 

помещения; 

- 197,6 тыс. рублей, предоставленных на благоустройство (ямочный ремонт); 

 

II. Дефицит (профицит) бюджета поселения и муниципальный внутренний долг   

За 1-е полугодие 2012 года бюджет исполнен с превышением доходов над расходами на сумму 3 480,5 

тыс. рублей при плановом, утвержденном решением о бюджете годовом дефиците 9 158,3 тыс. рублей. При 

этом по состоянию на 01.07.2012 года дефицит бюджета сложился в сумме 9 677,1 тыс. рублей, разница с 

утвержденным дефицитом бюджета составляет 518,8 тыс. рублей. Данная ситуация сложилась в связи с тем, 

что на основании постановления Администрации Александровского района от 16.05.2012 года № 563 

доходная часть бюджета поселения была уменьшена на 518,8 тыс. рублей в части сокращения объема 

межбюджетных трансфертов на сокращение дифференциации налоговой базы. Решением Совета поселения 

от 29.06.2012 года № 388 расходная часть бюджета поселения так же была сокращена на аналогичную сумму 

в части сокращения объема субсидии на финансирование исполнения муниципального задания МБУ КСК. 

Однако в связи с тем, что решение Совета поселения вступает в законную силу с момента его официального 

опубликования, привести в соответствие бюджет поселения в части планового дефицита не представилось 

возможным. 

 

III. Расходы бюджета поселения 

Расходы бюджета поселения 1-е полугодие 2012 года составили 49 430,7 тыс. рублей, при плановом 

годовом объеме 112 155,9 тыс. рублей, исполнение составило 44,1 %. Темп роста к уровню прошлого года 

составил 123,8 %.  

Использование средств бюджета поселения согласно функциональной классификации расходов 

отражено в приложении 2 к постановлению Администрации АСП «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Александровского сельского поселения за 1-е полугодие 2012 года». 

Структура расходов бюджета по разделам функциональной классификации представлена в таблице 2 



            Таблица 2 

КБК Наименование раздела
План, тыс. 

руб

Исполнено, 

тыс.руб

Исполнено 

%

Удельный 

вес,              

%

Темп роста 

к                

2011 г, %

0100 Общегосударственные вопросы 16 432,3 6 080,1 37,0 12,3 98,7

0200 Национальная оборона 706,0 374,2 53,0 0,8 113,7

0309 Национальная безопасность 79,0 22,5 28,5 0,0

0400 Национальная экономика 11 461,8 5 706,5 49,8 11,5

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 47 198,1 19 019,8 40,3 38,5 94,5

0800 Культура, кинематография 25 637,0 13 878,4 54,1 28,1 148,2

1000 Социальная политика 3 787,0 825,5 21,8 1,7 60,3

1100 Физическая культура и спорт 5 454,7 2 977,4 54,6 6,0 137,4

1200 Средства массовой информации 1 180,0 546,3 46,3 1,1 134,1

1300 Обслуживание муницип. долга 220,0 0,0 0,0 0,0

Всего расходов 112 155,9 49 430,7 44,1 123,8  
 

Наглядно структура расходов представлена на рис. 3 

6 080,1

374,2

22,5

5 706,5

19 019,8

13 878,4

825,5

2 977,4

546,3

0,0

Общегосударственные вопросы Национальная оборона

Национальная безопасность Национальная экономика

Жилищно-коммунальное хозяйство Культура, кинематография

Социальная политика Физическая культура и спорт

Средства массовой информации Обслуживание муницип. долга

 
Рис. 4 Структура расходов бюджета поселения  

 

Раздел 01. «Общегосударственные вопросы» 

По данному разделу за анализируемый период расходы составили 6 080,1 тыс. рублей, что составляет 

37,0 % от утвержденного годового плана. Удельный вес в общей сумме расходов составляет 12,3 %. По 

отношению к аналогичному периоду прошлого года произошло снижение расходов на 1,3 %.  

Расходы по данному разделу направлены на: 

 Функционирование высшего должностного лица местного самоуправления (0102) 

За отчетный период расходы на функционирование главы поселения составили 444,0 тыс. рублей, 

исполнение расходов прошло на 41,7 %. Удельный вес в общей сумме расходов на общегосударственные 

вопросы составляет 7,3 %. Темп снижения по отношению к аналогичному периоду прошлого года составил 

91,4 %.  

Функционирование представительных органов местного самоуправления (0103) 

Расходы по Совету поселения составили 271,4 тыс. рублей или 41,0 % от утвержденных годовых 

плановых назначений. Низкий процент исполнения связан с тем, что была запланирована командировка 

председателя Совета депутатов в г. Томск, которая на данный момент не состоялась. Удельный вес в общей 

сумме расходов на общегосударственные вопросы составляет 4,5 %. Темп снижения расходов по отношению 

к аналогичному периоду прошлого года составил 90,7 %. Снижение расходов связано прежде всего с тем, что 

в 2011 году в отчетном периоде был выплачен руководителю аппарата  льготный проезд.  

 

 



Функционирование исполнительной власти органов местного самоуправления (0104) 

Расходы по администрации муниципального образования составили 3 613,4 тыс. рублей или 39,2 % от 

утвержденного годового плана. Удельный вес в общей сумме расходов на общегосударственные вопросы 

составляет 59,4 %. По отношению к аналогичному периоду 2011 года произошло увеличение расходов на 3,4 

%, это связано с тем, что в прошлом финансовом году долгое время не работал автомобиль, т.о. не 

производились расходы на ГСМ, кроме этого в 2012 году прошло финансирование расходов по приобретению 

основных средств. 

Функционирование финансовых органов (0106) 

Расходы по данному подразделу направляются в виде межбюджетных трансфертов в бюджет района 

на казначейское исполнение бюджета поселения и обеспечение деятельности Контрольно-ревизионного 

органа. За анализируемый период расходы составили 221,3 тыс. рублей или 45,0 % от утвержденного 

годового плана. Удельный вес в общей сумме расходов на общегосударственные вопросы составляет 3,6 %. 

По отношению к аналогичному периоду 2011 года произошло значительное увеличение  расходов, это 

связано с тем, что в 2011 году по данному подразделу финансировалась деятельность только казначейского 

исполнения бюджета, а в 2012 году добавились расходы на деятельность контрольно-ревизионного органа. 

Обеспечение проведения выборов и референдумов (0107)  

Плановый показатель составляет 546,3 тыс. рублей, однако за отчетный период ни в текущем, ни в 

прошлом году расходы не производились. 

Резервный фонд (0111) 

Изначально резервный фонд в бюджете поселения составлял 500,0 тыс. рублей. За 1-е полугодие на 

финансирование расходов из резервного фонда было выделено 333,9 тыс. рублей, что составляет или 66,8% от 

утвержденного годового плана. Остаток средств резервного фонда 166,1 тыс. рублей. Направление средств 

резервного фонда отражено в приложении 11 к постановлению Администрации АСП «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-е полугодие 2012 года 

 Другие общегосударственные расходы (0114) 

Расходы по данному направлению за отчетный период составили 1 530,0 тыс. рублей, что составляет 

35,7 % от утвержденного годового плана. Удельный вес в общей сумме расходов на общегосударственные 

вопросы составляет 25,2 %. Темп снижения расходов по отношению к аналогичному периоду прошлого года 

составил 87,6 %. Снижение расходов связано, прежде всего с тем, что в 2011 году в отчетном периоде были 

оплачены расходы по ремонту муниципального имущества (ремонт гаража), кроме этого произошло 

перераспределение расходов между подразделами, так расходы на субсидирование общественных 

организаций (Совет ветеранов и Общество инвалидов) в 2012 году произведены по разделу «Социальная 

политика». 

Основная доля расходов по данному подразделу приходиться на финансирование деятельности  

учреждения «Архитектуры, строительства и капитального ремонта». В связи с изменением правового статуса 

(с «Муниципальное учреждение» на «Муниципальное бюджетное учреждение») в 2012 году финансирование 

деятельности данного учреждения осуществляется в виде перечисления на счет МБУ субсидии на исполнение 

муниципального задания, выданного учреждению учредителем – Администрацией АСП. Расходы составили 

980,7 тыс. рублей (48,3 % от утвержденного годового плана), что составляет 64,1 % от всей суммы других 

общегосударственных расходов.  

Кроме этого по данному подразделу произведены расходы на оплату взносов в Совет муниципальных 

образований, уплату транспортного налога (328,1 тыс. рублей), расходы на ведение книг похозяйственного 

учета и т.д.  

 

 Раздел 02 «Национальная оборона»  

 По данному разделу предусмотрены расходы на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету. При плановом объеме ассигнований 706,0 тыс. рублей, расходы исполнены на 53,0 %, что 

на 13,7 % больше, чем за аналогичный период 2011 года. На рост расходов повлиял ряд факторов, это и 

увеличение заработной платы на 6 % и увеличение расходов на коммунальные услуги, в связи с тем, что ВУС 

переехал в другое помещение, и расходы на приобретение различных бланков по предписанию по итогам 

проведенной проверки. Удельный вес в общей сумме расходов составляет 0,8 %. 

 

Раздел 03 «Национальная безопасность» 

За отчетный период расходы по данному разделу составили 22,5 тыс. рублей, что составляет 28,5 % от 

утвержденного годового плана. Расходы были произведены за счет средств резервного фонда ГО и ЧС на 

оплату транспортных услуг при тушении лесных пожаров. За аналогичный периоду прошлого года расходы 

не производились.  

 

Раздел 04 «Национальная экономика» 

За отчетный период расходы по данному разделу составили 5 706,5 тыс. рублей, что составляет 49,8 % 

от утвержденного годового плана. Удельный вес в общей сумме расходов составил 11,5 %. За аналогичный 



периоду прошлого года расходы составили 0,2 тыс. рублей. В рамках данного раздела средства были 

направлены на:  

Сельское хозяйство (0405) 

За отчетный период расходы по данному подразделу составили 14,0 тыс. рублей, это 8,1 % от 

утвержденного годового плана, расходы направлены на доставку ящиков, в которых была привезена птица из 

г. Томск для населения. 

Дорожная деятельность (0409) 

За отчетный период расходы по данному подразделу составили 5 612,5 тыс. рублей, из них 2 227,5 тыс. 

рублей - средства областного бюджета. Средства использованы на 50,4 % от утвержденного годового плана, 

удельный вес в общей сумме расходов по разделу 98,4 %. Расходы на данный вид деятельности в прошлые 

годы был отражен по разделу «Благоустройство». За аналогичный период прошлого года на деятельность в 

отношении автомобильных дорог общего пользования было израсходовано 5 896,9 тыс. рублей.  

Другие вопросы в области национальной экономики (0412) 

За отчетный период расходы по данному подразделу составили 80,0 тыс. рублей, это 53,3 % от 

утвержденного годового плана, расходы направлены на изготовление кадастровых планов.  

 

 Раздел 05 «Жилищно – коммунальное хозяйство» 

 Расходы по этому разделу составили 19 019,8 тыс. рублей, что составляет 40,3 % от утвержденного 

годового плана. Удельный вес в общей сумме расходов составил 38,5 %. По сравнению с аналогичным 

периодом прошлого года произошло снижение объема расходов на 5,5 %. Расходы по данному разделу 

направлены на: 

 Жилищное хозяйств» (0501) 

 За отчетный период расходы по данному подразделу составили 7 255,1 тыс. рублей, что составляет 

71,1 % от утвержденного годового плана, из них:  

 286,9 тыс. рублей направлены на оплату расходов по ремонту муниципального жилого дома, 

расположенного по адресу ул. Спортивная 11-1 (муниципальный контракт 2012 года);  

 114,2 тыс. рублей направлены в качестве субсидии в УК «ЖКХ плюс» собственникам жилья 

многоквартирных жилых домов, расположенных по адресам: ул. Химиков д. 1 и ул. Химиков д. 3 для 

строительства уличных туалетов;  

 4 550,1 тыс. рублей направлено в качестве субсидии в УК «ЖКХ плюс» собственникам жилья 

многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: пер. Лесной д.7 на капитальный ремонт дома; 

 2 104,4 тыс. рублей направлено в качестве субсидии в УК и ТСЖ собственникам жилья 

многоквартирных жилых домов на капитальный ремонт, в т.ч. 1 606,3 тыс. рублей за счет средств  фонда 

реформирования ЖКХ в рамках 185 ФЗ; 

 49,9 тыс. рублей направлено в качестве субсидии в УК «ЖКХ плюс» на содержание паспортистки; 

 Кроме этого начато финансирование мероприятий по ремонту жилья участников ВОВ и 

муниципального жилья за счет средств, поступающих от найма жилья. 

 Удельный вес данных расходов в общей сумме расходов на жилищно-коммунальное хозяйство 

составляет 38,1 %, по отношению к аналогичному периоду 2011 года объем расходов увеличился в 7,4 раза.  

 «Коммунальное хозяйство» (0502) 

 Общая сумма расходов по данному подразделу составляет 9 932,5 тыс. рублей или 33,2 % от 

утвержденного годового плана. Удельный вес в общей сумме расходов на жилищно-коммунальное хозяйство 

это 52,2 %, по отношению к аналогичному периоду 2011 года объем расходов сократился на 18,8 %, это 

связано с тем, что в 2011 году в 1-ом полугодии были произведены расходы по возмещению убытков МУП 

«Жилкомсервис». В 2012 году расходы произведены на следующие цели: 

 компенсацию стоимости билетов для населения по бане в сумме 125,9 тыс. рублей, что на уровне  

2011 года; 

 приобретение основных средств для осуществления мероприятий в области коммунального хозяйства 

(преобразователь частоты и гидроциклон) на сумму 68,5 тыс. рублей;  

 в рамках договора аренды транспортных средств,  переданных в МУП «Жилкомсервис», перечислено 

на ремонт транспорта 244,25 тыс. рублей; 

 5 125,7 тыс. рублей направлено на строительство водопроводных сетей на ул. Советская и ул. 

Партизанская, при этом полностью закрыт контракт 2010 года - 493,4 тыс. рублей, контракт 2011 года -1 883,6 

тыс. рублей и 2 748,8 тыс. рублей оплачено в рамках муниципальных контрактов 2012 года; 

 на проведение мероприятий по подготовке к отопительному сезону в МУП «Жилкомсервис» 

перечислена субсидия в сумме 3 000,0 тыс. рублей; 

 500,0 тыс. рублей перечислено на ремонт асфальтного завода; 

 «Благоустройство» (0503) 

 За отчетный период расходы по данному разделу, по сравнению с аналогичным периодом 2011 года, 

сократились в 4,1 раза и составили 1 682,2 тыс. рублей, что составляет 24,2 % от утвержденного годового 

плана. Удельный вес в общей сумме расходов на жилищно-коммунальное хозяйство - 8,8 %. Причиной 

значительного сокращения расходов по подразделу является перераспределение расходов, а именно расходы 



на деятельность в отношении дорог общего пользования в 2012 году отражены по подразделу 0409 

«Дорожное хозяйство» и составили 5 612,5 тыс. рублей, за аналогичный период прошлого года 5 896,9 тыс. 

рублей.   

 В 2012 году в рамках благоустройства средства были направлены: 

 477,0 тыс. рублей на содержание уличного освещения, что составляет 41,1 % от запланированного 

объема и 28,4 % от общей суммы расходов на благоустройство села (на 3,4 % меньше, чем за аналогичный 

период прошлого года); 

 в рамках муниципальной целевой программы, в целях реализации мероприятий по модернизации 

уличного освещения, приобретены светодиодные лампы на общую сумму 478,2 тыс. рублей;  

 727,0 тыс. рублей направлено на ряд других мероприятий по благоустройству села.  

«Другие вопросы в области ЖКХ» (0505) 

Расходы по данному подразделу составили 150,0 тыс. рублей, и направлены в виде субсидии в МУП 

«Жилкомсервис» на ремонт помещения избирательного участка, расположенного в здании конторы МУП 

«Жилкомсервис». В 2011 году по данному подразделу расходы не производились. 

 

Раздел 08 «Культура, кинематография» 

 В связи с изменением правового статуса муниципального учреждения «Культурно-спортивный 

комплекс» на муниципальное бюджетной учреждение (МБУ), в 2012 году финансирование деятельности 

данного учреждения осуществляется в виде перечисления на счет МБУ субсидий, как на исполнение 

муниципального задания, выданного учреждению учредителем – Администрацией АСП, так и в качестве 

целевых субсидий. Расходы по разделу составили 13 878,4 тыс. рублей или 54,1 % от запланированного 

объема. Удельный вес в общей сумме расходов составляет 28,1 %. По отношению к аналогичному периоду 

2011 года объем расходов увеличился на 48,2 %. Согласно «Положения о порядке формирования и 

финансового обеспечения выполнения  муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ», утвержденного постановлением администрации АСП от 30.12.2011 года № 323, отчет об 

исполнении муниципального задания и использовании средств, предоставленных в качестве финансирования 

муниципального задания предоставляется исполнителем муниципального задания. 

Средства использованы на финансирование деятельности: 

«Центр досуга и народного творчества» и «Молодежная политика» (0801) –  10 791,5 тыс. рублей, 

из них 8 099,4 тыс. на исполнение муниципального задания, 418,0 тыс. рублей на оплату льготного проезда, 

1 901,0 тыс. рублей на приобретение кресел для зрительного зала ЦДНТ. По отношению к аналогичному 

периоду 2011 года произошел рост объема расходов на 34,3 %,  прежде всего это связано с перечислением на 

счет МБУ КСК целевой субсидии на приобретение кресел для зрительного зала (1 901,0 тыс. рублей), а так же 

в связи с увеличением заработной платы. Расходы на данное структурное подразделение составляют 77,8 % 

от общего объема расходов по данному разделу; 

 «Музей» (0801) – 580,5 тыс. рублей, что составляет 4,2 % от общего объема расходов по данному 

разделу. По отношению к расходам за аналогичный период прошлого года произошло увеличение расходов 

на 33,1 %, это связано с расходами на приобретение основных средств и увеличением заработной платы 

сотрудников; 

«Библиотека» (0801) -  2 506,4 тыс. рублей, что по отношению к уровню прошлого года составляет 

148,8 %, увеличение расходов, прежде всего, связано с перечислением на счет МБУ КСК субсидии на ремонт 

здания библиотеки, а так же с увеличением  заработной платы; 

  

Раздел 10 «Социальная политика» 

Расходы по данному разделу предусмотрены на проведение мероприятий в рамках целевой 

программы «Социальная поддержка социально незащищенных слоев населения на 2012 год», утвержденной 

постановлением администрации АПС от 19.12.2011 года № 301 и обеспечение жильем детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей и составили 825,5 тыс. рублей или 21,8 % от утвержденного годового 

плана. Основная доля расходов (552,5 тыс. рублей) направлены на приобретение жилья для детей-сирот. 

Произошло значительное снижение объема расходов по отношению к уровню расходов аналогичного периода 

2011 года, т.к в 2011 году жилье детям сиротам было приобретено на сумму 1 278,0 тыс. рублей (приобретено 

3 квартиры). В 2012 году приобретена одна квартира, кроме этого 202,5 тыс. рублей было оплачено в качестве 

окончательного расчета по обязательствам 2011 года. В рамках реализации мероприятий целевой программы 

было израсходовано 273,0 тыс. рублей. Структура направления средств по мероприятиям, предусмотренным 

программой, отражена в приложении 8 к постановлению Администрации АСП «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-е полугодие 2012 года 

 

 Раздел 11 «Физическая культура и спорт» 

 Расходы по данному разделу составили 2 977,4 тыс. рублей или 54,6 % от утвержденных годовых 

назначений. Удельный вес в общей сумме расходов составляет 6,0 %. По отношению к уровню 2011 года 

произошел рост объема расходов на 37,4 %. Увеличение расходов, связано с перечислением на счет МБУ 

КСК средств для производства ремонта тира, а так же увеличением заработной платы сотрудников. 



Раздел 12 «Средства массовой информации» 

Расходы по разделу составили 546,3 тыс. рублей или 46,3 % от запланированного объема. Удельный вес 

в общей сумме расходов составляет 1,1 %. Расходы распределились по следующим направлениям:  

Телевидение и радиовещание (1201) – 304,7 тыс. рублей, что составляет 44,8 % от запланированного 

объема, что в 1,8 раза больше, чем за аналогичный период прошлого года. Это связано с тем, что в 2011 году 

был заключен договор с ООО «Стрежевой-Инфо», согласно, которому регулярно в программах «Факт» 

освещаются происходящие в поселении события. 

Периодическая печать (1202) – 241,6 тыс. рублей или 48,3 % от годовых плановых назначений, что на 

2,0 % больше, чем за аналогичный период 2011 года.  

 

Раздел 13 «Обслуживание муниципального долга»  

За отчетный период ни в текущем, ни в прошлом году расходы на выплату процентов по кредитам не 

производились. 

  

Использование средств бюджета поселения согласно ведомственной структуре отражено в 

приложении 3 к постановлению администрации АСП «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Александровского сельского поселения за 1-е полугодие 2012 года». 

Администрация Александровского сельского поселения 

Расходы по администрации за 1-е полугодие 2012 года составили 49 159,4 тыс. рублей, что составляет 

44,1 % от утвержденных годовых назначений. Значительный рост расходов связан с тем, что все расходы по 

бюджетной деятельности отражены по ведомству – Администрация АСП, в т.ч. перечисление субсидий МБУ 

на исполнение муниципальных заданий и иных целей, тогда как в прошлом году расходы МУ «КСК2 и МУ 

«Архитектуры » отражались отдельно.  

Совет Александровского сельского поселения 

Расходы за 1-е полугодие 2012 года составили 271,4 тыс. рублей, что составляет 41,0 % от 

утвержденных годовых назначений.  

IV. Исполнение программы муниципальных внутренних заимствований 

За анализируемый период привлечение денежных средств от кредитных организаций в бюджет 

поселения не производилось. Муниципальный долг отсутствует.  

Исполнение Программы отражено в приложении 5 к постановлению администрации АСП «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-е полугодие 2012 

года». 

V. Исполнение программы муниципальных гарантий 

За анализируемый период Александровское сельское поселение выступило гарантом для МУП 

«Жилкомсервис» на сумму 2 650,0 тыс. рублей.  

Исполнение Программы отражено в приложении 6 к постановлению администрации АСП «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-е полугодие 2012 

года». Долг по муниципальным гарантиям на 01.07.2012 года составляет 2 448,34 тыс. рублей. 

VI. Исполнение мероприятий, предусматривающих капитальные вложения средств 

За 1-е полугодие 2012 года вложено 5 155,8 тыс. рублей в строительство объектов муниципальной 

собственности, а именно в строительство водозабора из подземных источников и водопроводных сетей на ул. 

Советская и ул. Партизанская. 

Отчет об исполнении по объектам и видам капитальных вложений приведен в приложении 7 к 

постановлению администрации АСП «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского 

сельского поселения за 1-е полугодие 2012 года». 

VII. Финансирование муниципальных целевых программ  

За 1-е полугодие 2012 года финансирование мероприятий, предусмотренных муниципальными 

целевыми программами Александровского сельского поселения составило 4 064,2 тыс. рублей, что составляет 

75,0 % от утвержденного плана.  

Исполнение в разрезе муниципальных целевых программ отражено в приложении 8 к постановлению 

администрации АСП «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельского 

поселения за 1-е полугодие 2012 года». 

VIII.Исполнение публичных нормативных обязательств 

Финансирование публичных нормативных обязательств в 1-ом полугодии 2012 года составило 733,8 

тыс. рублей или 20,4 % от плановых назначений.  

Исполнение в разрезе обязательств отражено в приложении 9 к постановлению администрации АСП 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-е полугодие 

2012 года». 

IX. Использование средств резервного фонда 

Объем средств, выделенных из резервного фонда, составляет 333,9 тыс. рублей. Направление средств 

представлено в приложение № 11 к постановлению администрации АСП «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Александровского сельского поселения за 1-е полугодие 2012 года». 



X. Внебюджетная деятельность муниципальных учреждений 

В 1-ом полугодии 2012 года доходы муниципальных бюджетных учреждений от оказания 

учреждениями платных услуг составили 675,3 тыс. рублей или 63,1 % от запланированного объема. При этом 

доходы МБУ «Архитектуры, строительства и капитального ремонта» составили 110,5 тыс. рублей (110,8 % от 

утвержденного годового плана), МБУ «Культурно-спортивный комплекс» - 675,3 тыс. рублей (63,1 % от 

утвержденного годового плана, из них 250,0 тыс. рублей поступили на внебюджетный счет МБУ КСК 

целевыми для организации поездки на областной конкурс «Томские КОЧКИ»).  

 Расходы за 1-ое полугодие 2012 года составили 464,1 тыс. рублей, что составляет на 43,3 % от 

утвержденного годового плана. При этом расходы МБУ «Архитектуры, строительства и капитального 

ремонта» 39,5 тыс. рублей, МБУ КСК -424,6 тыс. рублей. 

Отчет по внебюджетной деятельности муниципальных учреждений представлен в приложении №10 к 

постановлению администрации АСП «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Александровского 

сельского поселения за 1-е полугодие 2012 года». 

 

 

  

 


